

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 1 4 日に契約した豊岡管内消融雪設備改修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 18 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局
豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県養父市八鹿町朝倉 4 0 1 番地の 7

氏名 株式会社モリモト 代表取締役 守本 竜司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【春來地区】		式	1		3,687,343	
消融雪設備製作		式	1		3,687,343	
送水管路設備		式	1		3,574,280	
送水管	SGP(白)200A	式	1		3,574,280	
付属設備		式	1		101,688	
配管支持金物		式	1		101,688	
工場塗装工(機械)		式	1		11,375	
溶融亜鉛メッキ	HDZT77	式	1		11,375	
間接労務費		式	1		929,053	
純製作費		式	1		4,616,396	
工場管理費		式	1		622,134	
製作原価		式	1		5,238,530	
据付工		式	1		19,011,888	
消融雪設備輸送工		式	1		543,791	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		543,791	
消融雪設備輸送						
		式	1		543,791	
消融雪設備据付						
		式	1		16,595,096	
送散水管路設備据付工						
		式	1		9,459,610	
据付材料費 散水フロッグ	HIVP φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	5	112,444	562,220	
据付材料費 散水フロッグ(トレン付き)	HIVP φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	125,348	125,348	
据付材料費 散水フロッグ(ハールフ付き)	HIVP φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	185,257	185,257	
据付材料費 散水フロッグ	HIVP φ 65 L=4.8m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	112,444	112,444	
据付材料費 散水フロッグ(偏芯管)	HIVP φ 65 L=0.7m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	99,541	99,541	
据付材料費 送・散水フロッグ	HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	6	188,022	1,128,132	
据付材料費 送・散水フロッグ(トレン付き)	HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	2	200,926	401,852	
据付材料費 送・散水フロッグ(ハールフ付き)	HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	2	264,522	529,044	
据付材料費 送・散水フロッグ	HIVP φ 65×φ 65 L=5.0m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	188,022	188,022	
据付材料費 送・散水フロッグ	HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	5	193,552	967,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付材料費 送・散水フ ^ロ ック(ト ^ン ン付き)	HIVP φ 75× φ 65 L=5.5m /ス ^ス ル仕様 (ピ ^ッ チ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	206,456	206,456	
据付材料費 送・散水フ ^ロ ック(ハ ^ッ ルフ ^ッ 付き)	HIVP φ 75× φ 65 L=5.5m /ス ^ス ル仕様 (ピ ^ッ チ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	270,052	270,052	
据付材料費 送・散水フ ^ロ ック	HIVP φ 75× φ 65 L=1.5m /ス ^ス ル仕様 (ピ ^ッ チ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	117,053	117,053	
据付材料費 送・散水フ ^ロ ック	HIVP φ 100× φ 65 L=5.5m /ス ^ス ル仕様 (ピ ^ッ チ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	6	204,613	1,227,678	
据付材料費 送・散水フ ^ロ ック(ト ^ン ン付き)	HIVP φ 100× φ 65 L=5.5m /ス ^ス ル仕様 (ピ ^ッ チ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	217,516	217,516	
据付材料費 送・散水フ ^ロ ック(ハ ^ッ ルフ ^ッ 付き)	HIVP φ 100× φ 65 L=5.5m /ス ^ス ル仕様 (ピ ^ッ チ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	281,112	281,112	
据付材料費 送水フ ^ロ ック	HIVP φ 200 L=5.5m	本	3	227,655	682,965	
据付材料費 送水フ ^ロ ック	HIVP φ 200 L=1.05m	本	2	128,113	256,226	
据付材料費 送水フ ^ロ ック	HIVP φ 200 L=2.3m	本	1	141,938	141,938	
据付材料費 送水フ ^ロ ック(L型フ ^ロ ック)	HIVP φ 200 L=0.6m×0.6m	本	2	160,372	320,744	
据付材料費 エキスパンションシ ^ョ イント	200A フランジ ^ッ 接合	個	2	145,625	291,250	
据付材料費 ト ^レ ッサ ^ッ シ ^ョ イント	φ 200 (片フランジ ^ッ)	個	2	39,079	78,158	
据付材料費耐衝撃性硬質ポリ塩化ビ ^ニ ル管	HIVP φ 200	m	0.5	8,792	4,396	
据付材料費 空気弁	25A JIS10k	個	1	87,743	87,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付補助材料費						
		式	1		19,153	
据付労務費 散水フック	HIVP φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	5	16,173	80,865	
据付労務費 散水フック(トレン付き)	HIVP φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	16,173	16,173	
据付労務費 散水フック(ハルフ付き)	HIVP φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	16,173	16,173	
据付労務費 散水フック	HIVP φ 65 L=4.8m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	14,115	14,115	
据付労務費 散水フック(偏芯管)	HIVP φ 65 L=0.7m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	8,086	8,086	
据付労務費 送・散水フック	HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	6	16,173	97,038	
据付労務費 送・散水フック(トレン付き)	HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	2	16,173	32,346	
据付労務費 送・散水フック(ハルフ付き)	HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	2	16,173	32,346	
据付労務費 送・散水フック	HIVP φ 65×φ 65 L=5.0m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	14,703	14,703	
据付労務費 送・散水フック	HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	5	16,173	80,865	
据付労務費 送・散水フック(トレン付き)	HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	16,173	16,173	
据付労務費 送・散水フック(ハルフ付き)	HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	16,173	16,173	
据付労務費 送・散水フック	HIVP φ 75×φ 65 L=1.5m ノズル仕様(ビッチ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	本	1	8,086	8,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付労務費 送・散水フック	HIVP φ 100×φ 65 L=5.5m ノズル仕様 (口径φ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	6	16,173	97,038	
据付労務費 送・散水フック(トレン付き)	HIVP φ 100×φ 65 L=5.5m ノズル仕様 (口径φ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	1	16,173	16,173	
据付労務費 送・散水フック(ハズル付き)	HIVP φ 100×φ 65 L=5.5m ノズル仕様 (口径φ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	1	16,173	16,173	
据付労務費 送水フック	HIVP φ 200 L=5.5m	本	3	16,173	48,519	
据付労務費 送水フック	HIVP φ 200 L=1.05m	本	2	8,086	16,172	
据付労務費 送水フック	HIVP φ 200 L=2.3m	本	1	8,086	8,086	
据付労務費 送水フック(L型フック)	HIVP φ 200 L=0.6m×0.6m	本	2	8,086	16,172	
据付労務費 送水管	SGP(白)200A	m	159	1,925	306,075	
付属設備据付		式	1		179,773	
配管支持金物据付		式	1		179,773	
作業土工		式	1		543,514	
土木工事		式	1		6,037,165	
基礎材	再生クラッシャーラン40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	8	1,265	10,120	
コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1	40,977	40,977	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	40,977	40,977	
型枠	一般型枠	式	1		57,484	7m2
街渠工	L型街渠-500B（乗り入れ）	m	2	106,325	212,650	
鉄筋	SD345 D10	t	0.007	325,168	2,276	
鉄筋	SD345 D13	t	0.002	159,082	318	
目地材	れき青繊維質 t=10	m2	6	3,682	22,092	
防草シート工	撤去・設置	m2	15	6,733	100,995	
上層路盤（車道・路肩部）	再生瀝青安定処理(25) t=8cm	m2	49	3,961	194,089	
基層（車道・路肩部）	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm 1.4m未満	m2	123	2,743	337,389	
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 1.4m未満	m2	132	3,042	401,544	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		523,058	842m
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		20,430	18m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 障害等有り 4cmを超え10cm以下	m2	158	4,449	702,942	
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	30	15,511	465,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,607	7,607	
処分費	AS殻(春來地区)(人力)	m3	15	17,202	258,030	
処分費	CO殻(春來地区)(鉄筋)	m3	30	10,264	307,920	
処分費	CO殻(春來地区)(無筋)	m3	1	8,125	8,125	
処分費	汚泥処理(春來地区)	m3	1	289,206	289,206	
区画線	熔融式 実線(白) W=150	m	188	331.8	62,378	
区画線	ペイント式 実線(白) W=150	m	23	136.4	3,137	
区画線	熔融式 実線(黄) W=200	m	188	493.09	92,700	
配管撤去		式	1		1,875,391	
機械経費		式	1		375,034	
機械経費		式	1		375,034	
仮設工		式	1		1,873,001	
交通管理工		式	1		1,873,001	
交通誘導警備員		式	1		1,873,001	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,572,432	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,572,432	
純工事費		式	1		22,584,320	
現場管理費		式	1		5,137,445	
据付間接費		式	1		945,643	
据付工事原価		式	1		28,667,408	
設計技術費		式	1		885,734	
工事原価		式	1		78,290,518	
一般管理費等		式	1		15,472,014	
業務委託料		式	1		147,468	
工事価格		式	1		93,910,000	
消費税相当額		式	1		9,391,000	
工事費計		式	1		103,301,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【歌道谷地区】		式	1		14,819,695	
消融雪設備製作		式	1		14,819,695	
融雪設備		式	1		14,819,695	
放熱器（ユニット方式-明かり部）	融雪面積 98m2@100mmピッチ	式	1		8,129,219	
放熱器（ユニット方式-明かり部）	融雪面積 77m2@200mmピッチ	式	1		4,400,101	
放熱器（ユニット方式-トンネル部）	融雪面積 35m2@100mmピッチ	式	1		2,290,375	
純製作費		式	1		14,819,695	
製作原価		式	1		14,819,695	
据付工		式	1		12,309,642	
消融雪設備輸送工		式	1		324,431	
輸送工		式	1		324,431	
消融雪設備輸送		式	1		324,431	
消融雪設備据付		式	1		11,363,077	
放熱器据付		式	1		2,090,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放熱器（ユニット方式-明かり部）	融雪面積 98m2@100mmピッチ	式	1		957,058	
放熱器（ユニット方式-明かり部）	融雪面積 77m2@200mmピッチ	式	1		751,974	
放熱器（ユニット方式-トンネル部）	融雪面積 35m2@100mmピッチ	式	1		381,169	
撤去工		式	1		6,069,507	
放熱器撤去	SUS15A@150mm 210m2	式	1		6,069,507	
土木工事		式	1		3,203,369	
切削工	AS t=4cm以下 段差有	m2	445	589.87	262,492	
基層（車道・路肩部）	SMA t=4cm 1.4m未満	m2	245	8,117	1,988,665	
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=4cm 3.0m超	m2	245	1,873	458,885	
表層（車道・路肩部） 仮舗装	再生密粒度アスコン(13) t=4cm 3.0m超	m2	245	1,477	361,865	
区画線	溶融式 実線(15cm幅) 白色	m	60	431.34	25,880	
区画線	溶融式 実線(15cm幅) 黄色	m	60	506	30,360	
処分費	AS殻（歌道谷地区）（切削）	m3	18	4,179	75,222	
仮設工		式	1		622,134	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		622,134	
交通誘導警備員		式	1		622,134	
共通仮設費		式	1		2,131,846	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,131,846	
純工事費		式	1		14,441,488	
現場管理費		式	1		3,067,351	
据付間接費		式	1		2,671,029	
据付工事原価		式	1		20,179,868	
工事原価		式	1		34,999,563	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工						
【宿南地区】		式	1		2, 878, 331	
消融雪設備据付		式	1		2, 256, 197	
土木工事		式	1		2, 256, 197	
舗装版切断	コンクリート+アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		469, 530	135m
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6, 348	8m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 障害等無し 15cm以下	m2	64	265. 44	16, 988	
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 有り 有り 不要	m3	15	22, 507	337, 605	
上層路盤（車道・路肩部）	再生瀝青安定処理(25) t=10cm	m2	57	3, 597	205, 029	
上層路盤（車道・路肩部）	再生瀝青安定処理(25) t=7cm	m2	121	2, 611	315, 931	
基層（車道・路肩部）	再生粗粒度アスコン(20) t=4cm 3. 0m超	m2	64	1, 524	97, 536	
表層（車道・路肩部） 仮舗装	再生密粒度アスコン(13) t=4cm 3. 0m超	m2	64	1, 551	99, 264	
切削オーバーレイ	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=4cm	m2	64	3, 061	195, 904	
区画線	溶融式 実線(15cm幅) 白色	m	64	431. 34	27, 605	
区画線	溶融式 実線(15cm幅) 黄色	m	32	506	16, 192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	AS殻（宿南地区）（機械）					
		m3	4	9,990	39,960	
処分費	AS殻（宿南地区）（切削）					
		m3	3	7,275	21,825	
処分費	CO殻(宿南地区)（鉄筋）					
		m3	15	10,099	151,485	
処分費	汚泥処理(宿南地区)					
		m3	0.2	1,274,976	254,995	
仮設工						
		式	1		622,134	
交通管理工						
		式	1		622,134	
交通誘導警備員						
		式	1		622,134	
共通仮設費						
		式	1		687,573	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		687,573	
純工事費						
		式	1		3,565,904	
現場管理費						
		式	1		811,078	
据付工事原価						
		式	1		4,376,982	
工事原価						
		式	1		4,376,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【金浦地区】		式	1		3,253,531	
消融雪設備製作		式	1		3,253,531	
ポンプ設備製作		式	1		3,253,531	
散水ポンプ	清水用水中渦巻きポンプ φ80×22.0kW	台	1	3,253,531	3,253,531	
純製作費		式	1		3,253,531	
製作原価		式	1		3,253,531	
据付工		式	1		472,448	
消融雪設備輸送工		式	1		126,270	
輸送工		式	1		126,270	
消融雪設備輸送		式	1		126,270	
消融雪設備据付		式	1		329,441	
ポンプ設備据付工		式	1		202,330	
散水ポンプ据付		式	1		202,330	
撤去工		式	1		96,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設設備撤去工						
		式	1		96,652	
機械経費						
		式	1		30,459	
機械経費						
		式	1		30,459	
仮設工						
		式	1		16,737	
交通管理工						
		式	1		16,737	
交通誘導警備員						
		式	1		16,737	
共通仮設費						
		式	1		115,210	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		115,210	
純工事費						
		式	1		587,658	
現場管理費						
		式	1		137,330	
据付間接費						
		式	1		143,782	
据付工事原価						
		式	1		868,770	
工事原価						
		式	1		4,122,301	